
南魚沼市ふるさと応援寄附金活用状況報告

～令和元年度寄附総額～

令和元年度も、南魚沼市を応援してくださる皆様から多大なるご寄附をいただきました。
いただいたご寄附の残額はふるさと応援基金として積み立て、今後の事業に使わせていただきます。
皆様からのご期待に応えられるよう、より一層努めてまいりますので、
南魚沼市への応援をよろしくお願い申し上げます。

５.力強い産業のまちづくりコース
活用額 7,850万円

活用事業内容
・浦佐駅観光案内所
の工事費

・「みんな住マイル」
改修補助金制度

８.市長におまかせコース

活用額 1億7,877万5,000円

活用事業内容
・市内小中学校へ
エアコン設置

・銭淵公園園路改修
・学校教育用パソコンの入替

２.地域社会を支える人づくりコース

活用額 6,800万円

活用事業内容
・南魚沼市トレーニングセンター内の
トレーニングマシン等の購入費用

・太田芸術学校との交流事業費
・小学生の通学用バス２台の購入費用

７.国際大学応援と交流の推進コース

活用額 3,835万円

活用事業内容
・国際大学が行う留学生支援への補助
・中学生海外派遣や国際交流事業

１.安心して暮らせる福祉のまちづくりコース

活用額 1億250万円

活用事業内容
・充実した医療サービス
提供のため病院事業へ繰出

・南魚沼市店舗バリアフリー
改装工事費補助金制度

台風19号の被害を受けた友好都市の埼玉県坂戸市の災害復旧を応援するため、寄附の代理受付を行い、
153万円の寄附をいただきました。このうち経費を差し引いた151万5,000円を坂戸市へお渡ししました。

台風19号被害へのご支援ありがとうございました

３.豊かな自然づくりコース
活用額 1,100万円

活用事業内容
雪国の魅力を発信する
ための雪資源活用事業

寄附コース 寄附額 寄附コース 寄附額 寄附コース 寄附額

１.安心して暮らせる
福祉のまちづくり
コース

2億5,044万9,000円
４.安全・快適でうるお
いのある生活ができ
るまちづくりコース

6,903万5,000円
７.国際大学応援と
交流の推進コース 3,625万5,000円

２.地域社会を支える
人づくりコース 1億7,335万7,000円

５.力強い産業のまち
づくりコース 1億8,077万8,555円

８.市長におまかせ
コース 8億1,871万4,000円

３.豊かな自然づくり
コース 1億8,983万8,350円

６.あかるい自治のまち
づくりコース 890万6,000円

※坂戸市災害復旧
応援コース 153万0,000円

～令和元年度の活用事業～
令和元年度においては、次の各事業に寄附金を活用させていただきました。
なお、４.安全・快適でうるおいのある生活ができるまちづくりコース、６.あかるい自治のまちづくり
コースでの活用事業はありませんでした。


